УПИ-2
Универсальный Периферийный
Интерфейс
Руководство пользователя
© 2001-2005 Зелакс. Все права защищены.
Редакция 2.5,  06.10.2005
Россия, 124681 Москва, г. Зеленоград, ул. Заводская, дом 1Б, строение 2
Телефон: +7 (095) 748-71-78 (многоканальный) • http://www.zelax.ru/

 28-27-1-2-3 28-27-1 28-27-26-1 28-27-1-3 28-26-1-3
 Замкнутые группы контакты разъёма УПИ-2 – DTE
Расшифровка обозначений сигналов приведена на стр.7
УПИ-2  © Зелакс    9
4 ИНТЕРФЕЙСНЫЕ КАБЕЛИ
4.1 Общие сведения и номенклатура
Фирма “Зелакс” производит к интерфейсу УПИ-2  интер-
фейсные кабели, как для типовых цифровых интерфейсов со стан-
дартными разъёмами, так и для специальной аппаратуры. Вся
номенклатура выпускаемых интерфейсных кабелей приведена в
Табл. 5. Кабели содержат все сигналы УПИ-2 и могут быть примене-
ны как для синхронного, так и для асинхронного обмена.
Интерфейсный кабель к УПИ-2 заказывается пользователем
при заказе изделия. Для правильного выбора интерфейсного кабеля
пользователю необходимо знать тип цифрового интерфейса (V.35,
RS-232, RS-530, …), режим работы оборудования пользователя
(DCE или DTE),  марку (DB-25, DB-37) и тип (вилка / розетка) интер-
фейсного разъёма. Длина интерфейсных кабелей 2м, если при
заказе кабеля не оговорено иначе.
 Цепь защитного заземления “P.GND” (контакт 43 разъёма
УПИ-2) электрически соединяется с металлическим корпусом
изделия фирмы “Зелакс”, но не имеет соединения с общим проводом
“S.GND” (контакты 40, 41). Соединение цепей “P.GND” и “S.GND”
рекомендуется выполнять на стороне оборудования пользователя.
Все интерфейсные кабели фирмы “Зелакс” проходят
электронный контроль на соответствие электрической схеме.
Если пользователь планирует изготовить интерфейсный
кабель самостоятельно, то в качестве разъёма для подключения к
УПИ-2 рекомендуется использовать кабельную вилку SCSI-2 с
корпусом, приобрести которую можно в АО “БУРЫЙ МЕДВЕДЬ”
тел. (095)208-4998, (095)208-5158 .
ВНИМАНИЕ!
Ошибка, допущенная при самостоятельном изготовлении интер-
фейсного кабеля, может привести к
повреждению интерфейса!
Применяйте только фирменные кабели!
10    © Зелакс УПИ-2
Табл. 5 Номенклатура интерфейсных кабелей
№
УПИ-2
Режим
УПИ-2
Р ежим
контр-
агента
Интер-
фейс
Разъём
контр-
агента
Назначение
–010 DTE DCE RS-530 DB-25  Подключение DCE устройства к УПИ-2,
все сигналы в стандарте V.11, вход
приёмников – 120 Ом.
–011 DTE DCE RS-449 DB-37  Подключение DCE устройства к УПИ-2,
все сигналы в стандарте V.11, вход
приёмников – 120 Ом.
–012 DCE DTE RS-530 DB-25  Подключение DTE устройства к УПИ-2,
все сигналы в стандарте V.11, вход
приёмников – 120 Ом.
–013 DCE DTE RS-449 DB-37  Подключение DTE устройства к УПИ-2,
все сигналы в стандарте V.11, вход
приёмников – 120 Ом.
–014 DTE DCE RS-232 DB-25  Подключение DCE устройства к УПИ-2.
(Распространяется на интерфейс V.24)
–015 DCE DTE RS-232 DB-25  Подключение DTE устройства к УПИ-2.
(Распространяется на интерфейс V.24)
–016 DTE DCE V.35 M-34  Подключение DCE устройства к УПИ-2.
–017 DCE DTE V.35 M-34  Подключение DTE устройства к УПИ-2.
–018 DTE DCE V.35 DB-25  Подключение DCE устройства к УПИ-2.
–019 DCE DTE V.35 DB-25  Подключение DTE устройства к УПИ-2.
–020 DCE DTE V.35 DBH-26M
вилка